



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Dr. Anyzio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará

Ofício nº 264/2024-SEMED

Santarém/Pá,08 de agosto de 2024.

ILMO SR.
EMIR MACHADO DE AGUIAR
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO
SANTARÉM – PA

ASSUNTO: Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 002/2024, do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2024/SEMG.

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, solicito de V. Sra. autorização para adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2024, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2024 que tem como objeto **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMC E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA E ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS**, com vigência de **01 (um) ano**, para aderir e contratar às empresas abaixo relacionadas, em virtude do necessário atendimento as demandas desta Secretaria Municipal de Educação e órgãos vinculados.

- A. C. BECHARA RÊGO- EPP** - CNPJ Nº 05.261.892/0001-06, conforme descritivo e quantidades:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	FITA ADESIVA CREPE. MEDINDO 25MMX50M, TIPO: MONOFACE. BRANCA.	UN	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00
2	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LÁTEX) Nº 18, PARA USO GERAL, COR A DEFINIR, PACOTE COM 50 GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	PAC	25	R\$ 2,40	R\$ 60,00
3	PASTA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO SANFONADA, TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, C/12 DIVISÓRIAS, COM 12 ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, PARA ARMAZENAR PAPEL A4, MEDINDO APROXIMADAMENTE 234X330MM	CX	5	R\$ 17,20	R\$ 86,00
4	TINTA REABASTECEDOR PARA CARIMBO (AUTOMÁTICO).	UN	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00

- EDINHO SILVA DE AGUIAR- EPP** - CNPJ Nº 21.361.181/0001-51, conforme descritivo e quantidades:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
5	COLA BASTÃO	KG	10	R\$ 34,90	R\$ 349,00
6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 48 MM DE LARGURA E NO MÍNIMO 50M DE COMPRIMENTO	UN	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
7	FITA DUPLA FACE, FITA DE PAPEL, COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE D'ÁGUA E LINERSILICONIZADO, DIMENSÕES 19 MM X 30M (LXC)	UN	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
8	FOLHAS E.V.A.	UN	50	R\$ 1,18	R\$ 59,00
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPÉIS, 26/6, CONFECCIONADO EM ARAME COM SEÇÃO RETANGULAR, PERFEITAMENTE COBREADO OU GALVANIZADO, ISENTO DE OXIDAÇÃO. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
10	ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ OU TRANSPARENTE, DOTADO DE UNS PORTA LÁPIS/CANETAS, UM PORTA-CLIPS E UM PORTA LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM.	UN	2	R\$ 8,90	R\$ 17,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360 – Santarém/Pará

11	PAPEL A4 - PAPEL IMPRESSÃO, MEDINDO 210X 297 MM, 75G/M², SEM TIMBRE, NA COR BRANCA, ELEVADA ALVURA, ALCALINO, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM MÁQUINA COPIADORA, IMPRESSORA A LASER E A JATO DE TINTA. PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES. FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES.	CX	15	R\$ 209,00	R\$ 3.135,00
12	PASTA ARQUIVO AZ, / VISOR LATERAL, MATERIAL PAPELÃO RECICLADO, TIPO CLASSIFICADOR, LARGURA 350, ALTURA 280, LOMBO LARGO 80MM DE LARGURA, 02 FUROS, FORMATO OFÍCIO, COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO, NÃO OXIDÁVEL, COM ORIFÍCIO REDONDO NA LOMBADA, COM PONTEIRAS METÁLICAS NA PARTE INFERIOR DA PASTA. COR A DEFINIR.	UN	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
13	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR AZ, EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFICIO, DIMENSÕES, 350MM X 280MM X 85 MM	UN	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
14	PASTA ESCOLAR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR A DEFINIR 30MM, COM ELÁSTICO. DIMENSÕES APROX.: 245 LARGURA X 335 ALTURA MM.	UN	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
15	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16GB, PLUG-AND-PLAY, ALIMENTAÇÃO INTEGRADA JUNTO À PRÓPRIA PORTA USB, INTERFACE USB 2.0 E 3.0; ARMAZENAMENTO TIPO FLASH MEMORY, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE NO MÍNIMO 80MB/SEG (LEITURA), 10MB/SEG (GRAVAÇÃO); COMPATÍVEL COM TODAS VERSÕES DO WINDOWS.	UN	6	R\$ 18,90	R\$ 113,40
16	PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 70 FOLHAS, CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO, BASE PLÁSTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS. COR A DEFINIR.	UN	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
17	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	UND	25	R\$ 0,79	R\$ 19,75

- **N. S. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA - CNPJ Nº 35.946.280/0001-00,** conforme descritivo e quantidades:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
18	APONTADOR PARA LÁPIS GRAFITE COM DEPÓSITO COLETOR. TIPO: ESCOLAR; CORPO EM PLÁSTICO; LÂMINA EM AÇO TEMPERADO. MEDIDA APROXIMADA DE 5,1X2X3,4 CM. COR A DEFINIR.	UM	5	R\$ 0,75	R\$ 3,75
19	BALÕES	PAC	15	R\$ 5,08	R\$ 76,20
20	BANDEJA DE DOCUMENTOS DUPLA, MATERIAL ACRÍLICA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 360MM, LARGURA 250MM	UND	5	R\$ 28,57	R\$ 142,85
21	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA BRANCA LIVRE DE PVC. MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 X 21 X 11MM, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA. CX COM 24 UNIDADES.	CX	5	R\$ 20,22	R\$ 101,10
22	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR LÁPIS, CAIXA COM 40 UNID.	CX	5	R\$ 8,22	R\$ 41,10
23	CADERNO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, 100 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 148MM X 202MM	UN	25	R\$ 8,44	R\$ 211,00
24	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA – EM MATERIAL PLÁSTICO, COR A DEFINIR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 250X130X350MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	UN	60	R\$ 4,42	R\$ 265,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Dr. Anyisio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360 – Santarém/Pará

25	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICO, PARA DOCUMENTOS, POLIONDA, DIMENSÕES 350 X 240 X 130MM	UN	15	R\$ 4,42	R\$ 66,30
26	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, DUPLA, OFÍCIO, ARTICULÁVEL, MATERIAL ACRÍLICO	UN	5	R\$ 28,57	R\$ 142,85
27	CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 DÍGITOS, DIMENSÕES 10 CM LARGURA X 14 CM COMPRIMENTO	UN	10	R\$ 14,21	R\$ 142,10
28	CANETA CORRETIVO LÍQUIDO, PONTA METÁLICA, 8ML	UN	25	R\$ 3,05	R\$ 76,25
29	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO PLÁSTICO COMPOSTO DE POLIPROPILENO PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1 MM, ESCRITA COM DURAÇÃO ENTRE 2.000M E 3.000M NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, TAMPINHA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE FIXADA POR PRESSÃO E NÃO ROSQUEADA TAMPA COMPOSTA DE MISTURA DE POLIETILENO COM RESPIRADOR E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, EMBALADAS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES. COM VALIDADE MÍNIMA DE 22 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, IMPRESSA NA CAIXA 10 EMBALAGEM, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO. (COR A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO) MARCAS DE REFERENCIA: BIC, FABER CASTELL SIMILAR OU SUPERIOR.	CX	47	R\$ 21,17	R\$ 994,99
30	CLIFE PARA PAPEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES	UN	25	R\$ 1,71	R\$ 42,75
31	CLIFE PARA PAPEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	UN	25	R\$ 1,71	R\$ 42,75
32	CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	R\$ 1,71	R\$ 51,30
33	CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	30	R\$ 1,71	R\$ 51,30
34	CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 4/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	R\$ 1,71	R\$ 51,30
35	CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 6/0, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	30	R\$ 1,71	R\$ 51,30
36	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, INODORO, ATÓXICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL NA EMBALAGEM.	UN	12	R\$ 1,41	R\$ 16,92
37	ENVELOPE OFICIO BRANCO/AMARELO/OFFSET SEM TIMBRE, DIMENSÕES 310MMX410MM	UN	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
38	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL, MEDINDO 12MMX30M.	UN	20	R\$ 4,14	R\$ 82,80
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, 12MM X 40 M, TIPO MONOFACE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	UN	20	R\$ 0,98	R\$ 19,60
40	FITA CREPE FINA - 19X50, PACOTE C/6	PCT	20	R\$ 22,84	R\$ 456,80
41	FITA DUREX POLIPROPILENO 1,2MM X 40 M, COR CRISTAL, PACOTE COM 6 ROLOS	PCT	10	R\$ 5,87	R\$ 58,70
42	FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA PRETA E AMARELA 6,5 CM X 200M.	RL	10	R\$ 9,98	R\$ 99,80
43	FOLHA DE EVA 45 X 90 CM, CORES DIVERSAS	FL	50	R\$ 1,43	R\$ 71,50
44	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: ALICATE, CAPACIDADE: 30 FL, TAMANHO GRAMPO: 26,6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO EMBORRACHADO. GARANTIA DO FABRICANTE.	UND	15	R\$ 16,16	R\$ 242,40
45	GRAMPO PARA PASTA TRILHO, 80 MM, EM PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 50 UND, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	CX	25	R\$ 7,94	R\$ 198,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Dr. Anyzio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360 – Santarém/Pará

46	LÁPIS PRETO, GRAFITE Nº2, COM ENVOLTÓRIO DE GRAFITE INTEIRIÇO SEM EMENDAS, MARCAS DO FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILINDRO, EM MADEIRA NA COR PRETA, COM 114UND.	CX	11	R\$ 27,49	R\$ 302,39
47	LIVRO ATA DE 200 FOLHAS NUMERADAS PAUTADAS, CAPA CARTONADA PLASTIFICADA COR A DEFINIR, FORMATO APROX. 206X300MM, GRAMATURA DO PAPEL 56G/M².	UND	25	R\$ 16,20	R\$ 405,00
48	PASTA CATÁLOGO, CAPA EM PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO, SUPER RESISTENTES, COM VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, CONTÉM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS DE ESPESSURA MÉDIA FIXADOS POR PARAFUSOS DE METAL PARA ARQUIVAMENTO DE FOLHAS, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245X335X20MM	UND	50	R\$ 11,28	R\$ 564,00
49	PASTA POLIONDA COLECIONADORA, LOMBO 55MM, COM ELÁSTICO. COR A DEFINIR.	UND	150	R\$ 3,91	R\$ 586,50
50	PASTA SUSPENSÃO, PENDULAR, PARA ARQUIVO DESLIZANTE, CONFECCIONADA EM PAPEL KRAFT, DIMENSÕES 260 X 370 MM	UND	50	R\$ 1,48	R\$ 74,00
51	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO ATÉ 30 FLS, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APARADORA DE PLÁSTICO, FUROS REDONDOS COM MAGNADOR	UND	5	R\$ 28,45	R\$ 142,25
52	PILHA ALCALINA, TAMANHO GRANDE (D)	UND	25	R\$ 9,05	R\$ 226,25
53	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR DIVERSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ESCRITA FINA	UND	5	R\$ 1,13	R\$ 5,65
54	PRANCHETA EM MADEIRA, TAMANHO A4, COM FIXADOR DE METAL, NA PARTE SUPERIOR PARA PRENDER O PAPEL.	UND	5	R\$ 3,34	R\$ 16,70
55	QUADRO BRANCO DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,20 X 0,90 COM SUPORTE PARA APAGADOR COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, PINTURA BRANCA.	UND	2	R\$ 66,13	R\$ 132,26
56	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, 40ML, CORES DIVERSAS	UND	5	R\$ 3,05	R\$ 15,25
57	TINTA PARA CARIMBO, COMPONENTE ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML	FR	15	R\$ 2,63	R\$ 39,45

- **TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA** - CNPJ Nº 48.741.157/0001-02, conforme descritivo e quantidades:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
58	ABASTECEDOR DO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS	CX	5	R\$ 50,40	R\$ 252,00
59	ALMOFADA P/CARIMBO, EM TECIDO.	UND	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
60	ANOTE E COLE 38 MM X 51 MM, PCT COM 04 BLOCOS COM 100 FOLHAS.	PCT	100	R\$ 3,23	R\$ 323,00
61	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO (QUADRO MAGNÉTICO) EM PLÁSTICO, MEDIDA APROXIMADA 15CM X 6CM X 4CM, SEM ENCAIXE. COR A DEFINIR.	UND	15	R\$ 3,53	R\$ 52,95
62	BLOCO ADESIVO PARA RECADOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO: POST- IT. DIMENSÕES APROXIMADAS: 38 X 50 MM. PACOTE COM 4 BLOCOS AUTOCOLANTE COM 100 FOLHAS. CORES DIVERSAS.	PCT	12	R\$ 4,28	R\$ 51,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360 – Santarém/Pará

63	BLOCO ADESIVO PARA RECADOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO: POST- IT. DIMENSÕES: 76 X 102 MM. BLOCO AUTOCOLANTE COM 100 FOLHAS. CORES DIVERSAS.	BL	10	R\$ 2,76	R\$ 27,60
64	CANETA MARCA TEXTO, PLÁSTICO RÍGIDO E PONTA CHANFRADA; CORES VARIADAS; PONTA: DE 2,5 À 5MM.	CX	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
65	CANETA SALIENTADORA/DESTACADORA PARA TEXTOS, TINTA FLUORESCENTE AMARELA, CAIXA COM 12 UND, DIVERSAS CORES	CX	15	R\$ 9,54	R\$ 143,10
66	ENVELOPE OFÍCIO, BRANCO, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 230 MM X 110MM	UND	100	R\$ 0,14	R\$ 14,00
67	ENVELOPE: DESCRIÇÃO: TIPO OFÍCIO. 75G.COR: A DEFINIR. DIMENSÕES: 114MM X 229MM.	UND	350	R\$ 0,14	R\$ 49,00
68	ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA APROXIMADA 19 MM, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE. COR À DEFINIR.	UND	15	R\$ 1,20	R\$ 18,00
69	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA. MONOFACE. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 48MMX50M.	UND	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00
70	GRAMPEADOR METÁLICO – LONGO ALCANCE, BASE EMBORRACHADA, UTILIZA DUAS BARRAS DE 100 GRAMPOS 26/6 POR CARGA, CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO DE ATÉ 25 FOLHAS. COR A DEFINIR.	UND	2	R\$ 8,48	R\$ 16,96
71	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) EM PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA, COR A DEFINIR, FECHAMENTO COM PRESSÃO, COMPORTA O ARQUIVAMENTO DE ATÉ 200 FOLHAS DE 75G/M. PACOTE C/50 UNIDADES. COR A DEFINIR.	PCT	15	R\$ 8,70	R\$ 130,50
72	GRAMPO TRILHO, GALVANIZADO, 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	25	R\$ 8,70	R\$ 217,50
73	PASTA DOCUMENTO EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 235 X 350 MM, DIVERSAS CORES	PCT	50	R\$ 2,18	R\$ 109,00
74	PASTA PLÁSTICA FINA, TAMANHO A4, SEM LOMBO, COM ABA ELÁSTICA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 335MM X 245MM. COR A DEFINIR.	UND	150	R\$ 2,18	R\$ 327,00
75	PERCEVEJOS LATONADOS PARA MURAL/QUADRO DE CORTIÇA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1	R\$ 2,85	R\$ 2,85
76	PILHA ALCALINA, TAMANHO PALITO (AAA)	UND	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50
77	PILHA PEQUENA AA, CARTELA COM 4 UNIDADES, NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, ALCALINA 1,5V (MPOG IN Nº 01,19/01/10, ART 5º, IV)	UND	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
78	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, COM TAMPA, PONTA DE FELTRO GROSSA E CHANFRADA, COM TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, CORES DIVERSAS	UND	7	R\$ 1,74	R\$ 12,18
79	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, DIVERSAS CORES	CX	10	R\$ 1,77	R\$ 17,70
80	TESOURA. EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO POLIETILENO ANATÔMICO E VERSÁTIL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; PONTA ARREDONDADA. TAMANHO: 21CM. COR A DEFINIR.	UND	15	R\$ 4,28	R\$ 64,20
81	TNT (CORES DIVERSAS)	M	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Dr. Anyzio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360 – Santarém/Pará

- **U. F AGUIAR ME** - CNPJ Nº 63.833.883/0001-30, conforme descritivo e quantidades:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
82	CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	30	R\$ 1,65	R\$ 49,50
83	COLA BRANCA LÍQUIDA 90 GRAMAS, CAIXA C/12UND	UND	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
84	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA.	UND	10	R\$ 1,40	R\$ 14,00
85	GRAMPEADOR CAPACIDADE MÁXIMA PARA GRAMPEAR DE 50 A 60 FOLHAS DE PAPEL, GRAMATURA MÍNIMA 75G/M2 GRAMATURA MÍNIMA 75G/M2	UND	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
86	PAPEL ALCALINO, FORMATO A4, COR BRANCO, DIMENSÕES 210 X 297MM, GRAMATURA 75 G/ M2, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES	CX	50	R\$ 209,00	R\$ 10.450,00
87	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 168G/M², COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM (PACOTE COM 50 FLS)	PCT	5	R\$ 12,80	R\$ 64,00
88	PASTA ARQUIVO AZ, C/ VISOR LATERAL, MATERIAL PAPELÃO RECICLADO, TIPO CLASSIFICADOR, LARGURA 350, ALTURA 280, LOMBO ESTREITO 50MM DE LARGURA, 02 FUROS, FORMATO OFÍCIO, COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO, NÃO OXIDÁVEL, COM ORIFÍCIO REDONDO NA LOMBADA, COM PONTEIRAS METÁLICAS NA PARTE INFERIOR DA PASTA. COR A DEFINIR	UND	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
89	PILHA PALITO AAA, NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, ALCALINA 1,5V (MPOG, IN Nº 0,1 19/01/10, ART 5º, IV). CARTELA COM 4 UNIDADES.	UND	75	R\$ 5,90	R\$ 442,50
90	QUADRO BRANCO, 200 CMX120 CM. CONFECCIONADO EM MDF E SOBREPÓSITO POR LAMINADO MELAMÍNICO (FORMICA) BRANCO BRILHANTE, MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, ACOMPANHA ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO E SUPORTE PARA APAGADOR E MARCADOR.	UND	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
VALOR TOTAL					R\$ 27.329,46

Valor Total: R\$ 27.329,46 (Vinte e sete mil, trezentos e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos)

Sem mais para o momento.

Maria José Maia da Silva
Secretaria Municipal de Educação
Decreto nº 005/2021 – GAB-PMS